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SV 3090.000 - Cubiertas del sistema

Para bornes de placas y bornes de conexion.

Caracteristicas

Referencia
Descripcién producto

Material

Color

Height when mounted on 60 mm

busbar systems

Height when mounted on 100 mm

busbar systems

Observacion

Dimensiones

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descripcién producto

© Rittal 2026

SV 3090.000
Para bornes y bornes de conexion.

ABS
Proteccion frente a fuego segun UL 94-V0

RAL 7035

230 mm

325 mm

Para sistemas tripolares con una distancia entre centros de barras
de 60/100 mm

Solo pueden utilizarse en sistemas sin bandeja de base

En sistemas con bandeja de base deben recortarse las cubiertas
del sistema de forma mecanica

Anchura: 100 mm
Profundidad: 110 mm

4 pza(s).
1,2 kg
1,791 kg
85472000
EC000775
EC000775
27142414

SV TAPA PROTECT. 100MM ALT.110 4P.



