

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SV 3090.000 Cubiertas del sistema

Estado: 10/02/2026 (Fuente: rittal.com/es-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



SV 3090.000 - Cubiertas del sistema

Para bornes de placas y bornes de conexión.

Características

Referencia	SV 3090.000
Descripción producto	Para bornes y bornes de conexión.
Material	ABS Protección frente a fuego según UL 94-V0
Color	RAL 7035
Height when mounted on 60 mm busbar systems	230 mm
Height when mounted on 100 mm busbar systems	325 mm
Observación	Para sistemas tripolares con una distancia entre centros de barras de 60/100 mm Sólo pueden utilizarse en sistemas sin bandeja de base En sistemas con bandeja de base deben recortarse las cubiertas del sistema de forma mecánica
Dimensiones	Anchura: 100 mm Profundidad: 110 mm
Unidad de embalaje	4 pza(s).
Peso neto	1,2 kg
Peso bruto	1,791 kg
Código arancelario	85472000
ETIM 9	EC000775
ETIM 8	EC000775
ECLASS 8.0	27142414
Descripción producto	SV TAPA PROTECT. 100MM ALT.110 4P.